[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2016  г.                            г. Енисейск                                                     № 260 - п
О внесении изменений в  постановление администрации города  Енисейска   от  29.10.2013
№ 324-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма города Енисейска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города от 06.08.2013 № 243-п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ города Енисейска их формировании и реализации», руководствуясь статьями 44,46 Устава города  Енисейска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В муниципальную программу «Развитие культуры и туризма города Енисейска», утвержденную постановлением администрации города Енисейска от  29.10.2013  № 324-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Енисейска» на 2014-2019 годы», внести следующие изменения:
В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и туризма города Енисейска», в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной программы», общий объем финансирования программы  изложить в новой редакции: «627 520 040,17».
 Объемы и источники финансирования  на 2017 год изложить в новой редакции:
                                                                 «2017 год – 112 943 870,00 руб., в том числе:

                                                                   4 200,00 руб. за счет средств федерального бюджета;

                                                                   28 382 200,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

                                                                   84 557 470,00 руб. за счет средств местного бюджета.»
приложение 1 к муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
приложение 2 к муниципальной программе  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
В приложении 5 к муниципальной программе, в паспорте муниципальной подпрограммы 2 «Искусство и народное творчество», в разделе «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы», общий объем финансирования подпрограммы изложить в новой редакции: «83 734 629,64».
Объемы и источники финансирования на 2017 год изложить в новой редакции:
                                                                 «2017 год – 17 405 370,00 руб., в том числе:

                                                                   0,00 руб. за счет средств федерального бюджета;

                                                                   0,00 руб. за счет средств краевого бюджета;

                                                                   17 405 370,00 руб. за счет средств местного бюджета.»
В подразделе 2.7 «Обоснование финансовых затрат с указанием источников финансирования» муниципальной подпрограммы 2 «Искусство и народное творчество»:

 цифры «83 614 629,64» заменить цифрами «83 734 629,64»;
 цифры «17 285 370,00» заменить цифрами «17 405 370,00».
приложение 2 к подпрограмме 2 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию в газете «Енисейск-Плюс» и размещению на интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска:  www.eniseysk.com.
Глава города                                                                                                                        И.Н.Антипов
Ким Зоя Анатольевна
2 49 78

Приложение 1

к постановлению от «27» _12_2016 № 260-п
Приложение 1

к муниципальной программе

«Развитие культуры и туризма   города Енисейска»

Распределение планируемых расходов за счет средств городского бюджета по мероприятиям  и подпрограммам муниципальной  программы «Развитие культуры и туризма города Енисейска»
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	Рз
	ЦСР
	ВР
	Отчетный финансовый год
	 очередной финансовый год
	 планового периода
	 планового периода
	 планового периода
	Итого на период

	Пр

	 (2015 год)
	     (2016 год)
	    (2017 год)
	(2018 год)
	2019

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры и туризма города Енисейска»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	83 646 625,58
	91 337 524,59
	112 943 870,00
	167 385 020,00
	172 207 000,00
	627 520 040,17

	в том числе по ГРБС:

	отдел культуры и туризма администрации
	015
	Х
	Х
	Х
	79 642 764,33
	88 530 424,59
	102 011 670,00
	92 102 820,00
	92 257 000,00
	454 544 678,92

	Администрация города Енисейска
	 017
	Х
	Х
	Х
	4 003 861,25
	2 807 100,00
	10 932 200,00
	75 282 200,00
	79 950 000,00
	172 975 361,25

	Подпрограмма 1
	«Культурное наследие»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	 015
	Х
	Х
	Х
	19 273 221,31
	17 830 200,00
	19 164 300,00
	17 238 000,00
	17 238 000,00
	90 743 721,31

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х

	отдел культуры и туризма администрации
	 015
	Х
	Х
	Х
	19 273 221,31
	17 830 200,00
	19 164 300,00
	17 238 000,00
	17 238 000,00
	90 743 721,31

	Подпрограмма 2
	«Искусство и народное творчество»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	015
	Х
	Х
	Х
	19 610 259,64
	16 705 000,00
	17 405 370,00
	15 007 000,00
	15 007 000,00
	83 734 629,64

	в том числе по ГРБС:

	отдел культуры и туризма администрации
	015
	Х
	Х
	Х
	19 610 259,64
	16 705 000,00
	17 405 370,00
	15 007 000,00
	15 007 000,00
	83 734 629,64

	Подпрограмма4
	 «Подготовка к 400-летию города Енисейска  в 2019 году»
	всего расходные

	Х
	Х
	Х
	108 000,00
	12 663 000,00
	28 275 000,00
	87 415 000,00
	92 082 800,00
	220 543 800,00

	в том числе по ГРБС:

	отдел культуры и туризма администрации
	015
	Х
	Х
	Х
	108 000,00
	12 663 000,00
	20 225 000,00
	15 015 000,00
	15 015 000,00
	63 026 000,00

	Администрация города Енисейска
	017
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	8 050 000,00
	72 400 000,00
	77 067 800,00
	157 517 800,00

	Подпрограмма 4
	«Развитие архивного дела в городе Енисейске»
	всего расходные
	017
	Х
	Х
	Х
	3 254 861,25
	2 807 100,00
	2 882 200,00
	2 882 200,00
	2 882 200,00
	14 708 561,25

	в том числе по ГРБС:

	0,00

	Администрация города Енисейска
	017
	Х
	Х
	Х
	3 254 861,25
	2 807 100,00
	2 882 200,00
	2 882 200,00
	2 882 200,00
	14 708 561,25

	Подпрограмма 5
	«Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	015
	Х
	Х
	Х
	40 651 283,38
	41 332 224,59
	45 217 000,00
	44 842 820,00
	44 997 000,00
	217 040 327,97

	в том числе по ГРБС:
	015
	Х
	Х
	Х

	отдел культуры и туризма администрации
	015
	Х
	Х
	Х
	40 651 283,38
	41 332 224,59
	45 217 000,00
	44 842 820,00
	44 997 000,00
	217 040 327,97

	Подпрограмма
	"Августовская ярмарка"
	всего расходные
	017
	Х
	Х
	Х
	550 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	550 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Енисейска
	017
	Х
	Х
	Х
	550 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	550 000,00

	Мероприятие
	Демилитаризация военной техники
	всего расходные
	017
	Х
	Х
	Х
	199 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	199 000,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Енисейска
	017
	Х
	Х
	Х
	199 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	199 000,00

Приложение 2

к постановлению от «27» __12___2016 № 260-п

Приложение 2

к  муниципальной программе
                                                                                                                                                                                                       «Развитие культуры и туризма города Енисейска»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Развитие культуры и туризма  города Енисейска» с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Отчетный финансовый год (2015 год)
	 очередной финансовый год
	 планового периода
	планового периода
	планового периода
	Итого на период

	(2016 год)
	      (2017 год)
	(2018 год)
	2019

	Муниципальная  программа
	«Развитие культуры и туризма  города Енисейска»
	Всего
	83 646 625,58
	91 337 524,59
	112 943 870,00
	167 385 020,00
	172 207 000,00
	627 520 040,17

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	161 300,00
	15 924,59
	4 200,00
	0,00
	0,00
	181 424,59

	краевой бюджет
	661 890,00
	13 084 600,00
	28 382 200,00
	87 732 200,00
	92 400 000,00
	222 260 890,00

	местный бюджет
	82 823 435,58
	78 237 000,00
	84 557 470,00
	79 652 820,00
	79 807 000,00
	405 077 725,58

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0

	0

	юридические лица
	0
	0
	0

	0

	Подпрограмма 1
	 «Культурное наследие»
	Всего
	19 273 221,31
	17 830 200,00
	19 164 300,00
	17 238 000,00
	17 238 000,00
	90 743 721,31

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	3 800,00
	3 700,00
	4 200,00
	0,00
	0,00
	11 700,00

	краевой бюджет
	62 700,00
	68 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	131 200,00

	местный бюджет
	19 206 721,31
	17 758 000,00
	19 160 100,00
	17 238 000,00
	17 238 000,00
	90 600 821,31

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Искусство и народное творчество»
	Всего
	19 610 259,64
	16 705 000,00
	17 405 370,00
	15 007 000,00
	15 007 000,00
	83 734 629,64

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	64 700,00
	140 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	204 700,00

	местный бюджет
	19 545 559,64
	16 565 000,00
	17 405 370,00
	15 007 000,00
	15 007 000,00
	83 529 929,64

	внебюджетные  источники
	0,00
	0
	0
	 0
	 0
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	 0
	 0
	 0

	Подпрограмма 3
	«Подготовка к 400-летию города Енисейска  в 2019 году»
	Всего
	108 000,00
	12 663 000,00
	28 275 000,00
	87 415 000,00
	92 082 800,00
	220 543 800,00

	в том числе:
	Х
	Х
	Х

	Х

	федеральный бюджет (*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	108 000,00
	12 549 000,00
	28 050 000,00
	87 400 000,00
	92 067 800,00
	220 174 800,00

	местный бюджет
	0,00
	114 000,00
	225 000,00
	15 000,00
	15 000,00
	369 000,00

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4
	«Развитие архивного дела в городе Енисейске»
	Всего
	3 254 861,25
	2 807 100,00
	2 882 200,00
	2 882 200,00
	2 882 200,00
	11 826 361,25

	в том числе:
	Х
	Х
	Х

	Х

	федеральный бюджет (*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	326 500,00
	327 100,00
	332 200,00
	332 200,00
	332 200,00
	1 318 000,00

	местный бюджет
	2 928 361,25
	2 480 000,00
	2 550 000,00
	2 550 000,00
	2 550 000,00
	10 508 361,25

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 5
	«Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия»
	Всего
	40 651 283,38
	41 332 224,59
	45 217 000,00
	44 842 820,00
	44 997 000,00
	217 040 327,97

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)
	157 500,00
	12 224,59
	0,00
	0,00
	0,00
	169 724,59

	краевой бюджет
	99 990,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	99 990,00

	местный бюджет
	40 393 793,38
	41 320 000,00
	45 217 000,00
	44 842 820,00
	44 997 000,00
	216 770 613,38

	внебюджетные  источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма
	"Августовская ярмарка"
	Всего
	550 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	550 000,00

	в том числе:
	Х
	Х
	Х

	Х

	федеральный бюджет (*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	 0
	 0
	 0
	 0
	0,00

	местный бюджет
	550 000,00
	 0
	 0
	 0
	 0
	550 000,00

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	 0
	0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	 0
	 0
	0

	Мероприятие
	Демилитаризация военной техники
	Всего
	199 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	199 000,00

	в том числе:
	Х
	Х
	Х

	Х

	федеральный бюджет (*)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00

	0,00

	местный бюджет
	199 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	199 000,00

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	 0
	 0
	0

	юридические лица
	0
	0
	0
	 0
	 0
	0

Приложение 3

к постановлению от «27» __12__2016 № 260-п
Приложение 2

к подпрограмме 2 «Искусство и народное творчество»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	отчетный финансовый год (2015г.)
	Очередной финансовый год (2016г.)
	плановый период (2017г.)
	 плановый период (2018г.)
	плановый период (2019г.)
	Итого период
	Ожидаемый результат от реализации продпрограммного мероприятия (в натуральном выражении

	Цель подпрограммы:

	Обеспечение населению города Енисейска доступа к культурным благам и участию в культурной жизни

	19 610 259,64
	16 705 000,00
	17 405 370,00
	15 007 000,00
	15 007 000,00
	83 734 629,64

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	64 700,00
	140 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	204 700,00

	местный бюджет

	19 545 559,64
	16 565 000,00
	17 405 370,00
	15 007 000,00
	15 007 000,00
	83 529 929,64

	Задача 1:

	65 000,00
	85 000,00
	85 000,00
	85 000,00
	85 000,00
	405 000,00

	Поддержка творчества

	Мероприятие 1.1:

	Софинансирование мероприятий, организованных учреждениями отрасли «культура» с целью выявления и дальнейшего развития творчески одаренных детей
	Отдел культуры и туризма администрации г. Енисейска
	015
	0804
	0220087810
	240
	0,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	80 000,00
	С 2016 – 2018 гг. будет оказана помощь учреждениям дополнительного образования в области культуры в  организации и  проведении фестивалей, конкурсов для детей  - не менее 2 в год,
Дети учреждений дополнительного образования детей отрасли «культура»
г. Енисейска примут участие в конкурсах, фестивалях разного уровня. Число участников - не менее 40 человек в год.

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	0,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	80 000,00

	Мероприятие 1.2:

	Софинансирование мероприятий, направленных на поддержку коллективов народного творчества, мастеров ДПИ учреждений отрасли «культура» г. Енисейска
	Отдел культуры и туризма администрации г. Енисейска
	015
	0804
	0228782
	240
	65 000,00
	0,00
	0,00

	65 000,00
	Организация гастролей для коллективов народного творчества, мастеров ДПИ – не менее 2 раз в год

	015
	0804
	0220087820
	240
	0,00
	65 000,00
	65 000,00
	65 000,00
	65 000,00
	260 000,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0

	краевой бюджет

	0

	местный бюджет

	65 000,00
	65 000,00
	65 000,00
	65 000,00
	65 000,00
	325 000,00

	Задача 2:

	19 545 259,64
	16 620 000,00
	17 320 370,00
	14 922 000,00
	14 922 000,00
	83 329 629,64

	Создание условий для организации досуга населения

	Мероприятие 2.1:

	18 270 259,64
	15 995 000,00
	16 425 370,00
	14 247 000,00
	14 247 000,00
	79 184 629,64

	Обеспечение населения услугами учреждений клубного типа отрасли «культура»
	Отдел культуры и туризма администрации г. Енисейска

	Функционирование
2 муниципальных  учреждений клубного типа отрасли «культура»
г. Енисейска: ежемесячная оплата коммунальных услуг, услуг связи, электро- и энергоснабжения, выплата зарплаты сотрудникам, в том числе сотрудникам, оплата труда которых не превышает МРОТ,
оплата канцтоваров для организации делопроизводства в учреждениях, оплата услуг по обслуживанию информационного обеспечения, приобретение товаров бытовой химии, а также товаров для проведения ежегодного текущего ремонта в зданиях учреждений клубного типа, оплата  льготного проезда сотрудникам учреждений,
оплата прочих услуг,  необходимых для организации  работы 45 клубных формирований, действующих на базе учреждений клубного типа отрасли «культура»
 г. Енисейск

	015
	0801
	0220074810
	610

	140 000,00
	 0
	 0
	 0
	140 000,00

	015
	0801
	0228440
	610
	15 563 559,64
	0,00
	0,00
	 0
	0
	15 563 559,64

	015
	0801
	022008440
	610
	0,00
	15 745 000,00
	16 163 370,00
	14 247 000,00
	14 247 000,00
	60 402 370,00

	015
	0801
	0221021
	610
	2 642 000,00
	0,00
	0,00
	 0
	 0
	2 642 000,00

	015
	0801
	0220010310
	610
	0,00
	110 000,00
	262 000,00
	0,00
	 0
	372 000,00

	015
	0801
	0227487
	610
	64 700,00
	0,00
	0,00
	 0
	 0
	64 700,00

	015
	0801
	0227481
	610
	0,00
	0,00
	0,00
	 0
	 0
	0,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	610
	64 700,00
	140 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	204 700,00

	местный бюджет

	18 205 559,64
	15 855 000,00
	16 425 370,00
	14 247 000,00
	14 247 000,00
	78 979 929,64

	Мероприятие 2.2:

	1 275 000,00
	625 000,00
	895 000,00
	675 000,00
	675 000,00
	4 145 000,00

	Организация  и проведение  культурных мероприятий, в том числе Августовской ярмарки
	Отдел культуры и туризма администрации г. Енисейска

	015
	0804
	0228783
	240
	1 275 000,00
	0,00

	1 275 000,00

	015
	0804
	0220087830
	240
	0,00
	625 000,00
	895 000,00
	675 000,00
	675 000,00
	2 870 000,00

	в том числе:

	0,00

	федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет

	1 275 000,00
	625 000,00
	895 000,00
	675 000,00
	675 000,00
	4 145 000,00